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Republika e Kosovës                                                                                                   Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                        Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                      Municipality of Gjilan
                                                                                                                             Gilan Belediyesi  

Në mbështetje të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, si dhe në bazë të kompetencave të Kuvendit Komunal të Gjilanit, Kuvendi I Komunës së  Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më 31.07.2025, merr këtë:

VENDIM
Për ndarjen e shumës prej 42,000 € (dyzet e dy mijë euro) për Komunën e Bujanocit


1. Ndahet shuma prej 42,000 euro për Komunën e Bujanocit, me qëllim të mbështetjes financiare për: 
· Evidentimin e banorëve me adresa të pasivizuara nga regjimi serb,
· Përballimin e sfidave sociale dhe ekonomike me të cilat përballet Malësinë e Bujanocit, përmirësimin e kushteve të jetesës dhe qarkullimit në këtë zonë,
· Nxitjen e integrimit të banorëve të dëbuar, të cilët tash e 26 vite jetojnë në Gjilan, në mënyrë që të lehtësohet procesi i rikthimit të tyre në vendlindje.

2. Ky vendim vjen si akt i solidaritetit dhe bashkëpunimit institucional mes Komunës së Gjilanit dhe Komunës së Bujanocit, me qëllim mbështetjen e një pjese të popullsisë shqiptare që përballen me forma të padrejta të shtypjes administrative dhe me sfida të mëdha sociale.

3. Zyra për Buxhet dhe Financa obligohet që të realizojë këtë pagesë në bashkëpunim me organet përgjegjëse në Komunën e Bujanocit.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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                                                                                                                     /Kushtrim Kadriu/ 
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